d Ausgabe 05/2021
Technische Daten
Regler für
Petersenspulen
REG-DPA
1 im Wand - Aufbaugehäuse
1 im Schalttafeleinbaugehäuse
1 im Gehäuse für Hutschienen Montage

als auch in der 64-bit Variante.
Bild 28:  Automatisierungsinsel "Einspeisung"
Bestellangaben
Seite 27
12. Bestellangaben
Für die Festlegung der Bestellangaben gilt:
0 Von den Kennungen mit gleichem Großbuchstaben darf nur eine gewählt werden
0 Wenn den Großbuchstaben der Kennung die Ziffer 9 folgen, ist eine Zusatzangabe im Klartext erforderlich
0 Wenn den Großbuchstaben der Kennung nur Nullen folgen, kann diese Kennung in der Bestellangabe entfallen.
0 X-Merkmale z.B. XL1 sind nicht frei kombinierbar mit allen anderen Merkmalen. Bitte Klartexthinweise beach-
ten.
Merkmal Kennung
Resonanzregler für Petersen-Spule  REG-DPA
mit Widerstandssteuerung, Parallelregelung, Langzeit-Schreiber und Logbuch.
Grundausführung mit E-LAN-Doppelschnittstelle, 3 seriellen Schnittstellen COM 1/2/3
(COM3 zum Anschluss einer Stromeinspeisung) und einem mA-Eingangskanal.
Mit 16 binären Eingängen und 12 Relaisausgängen plus Status-Relais.
Inkl. Parametrier- und Programmiersoftware AEToolbox und Anschlusskabel.
Hinweis:
COM 2 ist nur dann nutzbar, wenn ohne Leittechnik gearbeitet wird.
Bauform
0 Stahlblechgehäuse (H x B x T) 307 x 250 x 102 mm inklusive Flanschplatte mit Kabelverschrau-
bungen, Beseneinsatz (alternativ montierbar) und Montagematerial für Schalttafeleinbau oder
Wandaufbau
B0
0 Stahlblechgehäuse (H x B x T) 307 x 250 x 102 mm inklusive Flanschplatte mit Kabelverschrau-
bungen, Beseneinsatz (alternativ montierbar) und Montagematerial für Schalttafeleinbau,
Wandaufbau und Hutschienen-Adapter
B1
Serielle Schnittstelle COM1
0 RS232 I0
0 USB I1
Stromversorgung
0 extern AC 90 V...110 V...264 V / DC 100 V...220 V...300 V H1
0 extern DC 18 V...60 V...72 V H2
Parallelregelung
0 mit Kommunikation via E-LAN  K0
0 verteilter Regler und Kommunikation ohne E-LAN K1
Analoge Ausgänge
0 ohne E00
0 3 mA-Ausgängen (U0, Ipos, Ip) E90
0 2 mA-Eingängen, frei parametrierbar E91
0 beliebige Kombinationen von Modulen E900
Bestellangaben
Wir regeln das.
Seite 28
Merkmal Kennung
Integrierte Leittechnikanbindung ethernetbasierter Protokolle
wie z.B. IEC 61850 ohne die Möglichkeit der Cyber Security
0 Ohne       XW00
0 IEC 60870-5-104 mit 1 x RJ45 Anschlus  XW90
0 IEC 61850 mit 1 x RJ45 XW91
0 IEC 60870-5-104 mit 1 x LWL- ST- Anschluss XW92
0 IEC 60870-5-104 mit 1 x LWL- LC- Anschluss XW92.1
0 IEC 61850 mit 1 x LWL- ST- Anschluss XW93
0 IEC 61850 mit 1 x LWL- LC- Anschluss XW93.1
0 IEC 61850 mit 2 x RJ45 Anschluss XW94
0 IEC 61850 mit 2 x LWL- ST- Anschluss XW95
0 IEC 61850 mit 2 x LWL- LC- Anschluss XW95.1
0 IEC 61850 mit 1xRJ45 und 1xLWL-ST Anschluss XW96
0 IEC 61850 mit 1 x RJ45 und 1 x LWL- LC- Anschluss XW96.1
0 DNP 3.0 via Ethernet mit 1 x RJ45 Anschluss XW97
0 DNP 3.0 via Ethernet mit 2 x RJ45 Anschluss  XW94.1
0 DNP 3.0 via Ethernet mit 1 x LWL- ST- Anschluss  XW98
0 DNP 3.0 via Ethernet mit 1 x LWL- LC- Anschluss XW98.1
0 DNP 3.0 via Ethernet mit 2 x LWL- LC- Anschluss  XW95.5
0 DNP 3.0 via Ethernet mit 2 x LWL- ST- Anschluss  XW95.2
0 DNP via Ethernet mit 1 x RJ45 und 1x LWL- ST- Anschluss  XW96.4
0 DNP via Etherent mit 1x RJ45 und 1 x LWL- LC- Anschluss XW96.5
0 MODBUS TCP/IP mit 2 x RJ45 Anschluss XW94.2
0 MODBUS RTU mit RS485 und mit 1 x RJ45 und 1 x LWL- ST- Anschluss XW96.2
0 SPABUS mit 1 x RJ4 XW91.2
0 SPABUS mit 1 x LWL- ST- Anschluss XW93.2
0 SPABUS mit 1 x LWL- LC- Anschluss XW93.3
0 SPABUS mit 2 x RJ45 XW94.4
0 SPABUS mit 1 x RS485 und 2 x RJ45 XW94.5
0 SPABUS mit 2 x LWL- ST- Anschluss XW95.3
0 SPABUS mit 2 x LWL- LC- Anschluss XW95.4
0 Andere Protokolle
XW99
Hinweis:
Bei Auslieferung abweichendes Protokoll, bitte UNBEDINGT das Merkmal XW99: mit Be-
schreibung auswählen.
Bei XW00 weiter mit Merkmalsgruppe "CS" ansonsten weiter mit Merkmalsgruppe "G".
Integrierte Leittechnikanbindung ethernetbasierter Protokolle wie z.B. IEC 61850 mit Cyber
Security
0 ohne       CS00
0 IEC 60870-5-104 mit 1 x RJ45 CS90
0 IEC 60870-5-104 mit 1 x LWL- ST- Anschluss CS92
0 IEC 60870-5-104 mit 1 x LWL- LC- Anschluss CS92.1
0 IEC 61850 mit 1 x RJ45 CS91
Bestellangaben
Seite 29
Merkmal Kennung
0 IEC 61850 mit 1x LWL- ST- Anschluss CS93
0 IEC 61850 mit 1 x LWL- LC- Anschluss CS93.1
0 IEC 61850 mit 2 x RJ45 Anschluss CS94
0 IEC 61850 mit 2 x LWL- ST- Anschluss CS95
0 IEC 61850 mit 2 x LWL- LC- Anschluss CS95.1
0 IEC 61850 mit 1 x RJ45 und 1 x LWL- ST- Anschluss CS96
0 IEC 61850 mit 1 x RJ45 und 1 x LWL- LC- Anschluss CS96.1
0 DNP 3.0 via Ethernet mit 1 x RJ45 Anschluss CS97
0 DNP 3.0 via Ethernet mit 2 x RJ45 Anschluss CS94.1
0 DNP 3.0 via Ethernet mit 1 x LWL- ST- Anschluss CS98
0 DNP 3.0 via Ethernet mit 1 x LWL- LC- Anschluss CS98.1
0 DNP 3.0 via Ethernet mit 2 x LWL- LC- Anschluss CS95.5
0 DNP 3.0 via Ethernet mit 2 x LWL- ST- Anschluss CS95.2
0 DNP via Ethernet mit 1 x RJ45 und 1 x LWL- ST- Anschluss CS96.4
0 DNP via Etherent mit 1 x RJ45 und 1x LWL- LC- Anschluss CS96.5
0 MODBUS TCP/IP mit 2 x RJ45 Anschluss CS94.2
0 MODBUS RTU mit RS485 und mit 1 x RJ45 und 1 x LWL- ST Anschluss CS96.2
0 SPABUS mit 1 x RJ45 CS91.2
0 SPABUS mit 1 x LWL- ST- Anschluss CS93.2
0 SPABUS mit 1 x LWL- ST- Anschluss CS93.3
0 SPABUS mit 2 x RJ45 CS94.4
0 SPABUS mit 1 x RS485 und mit 2 x RJ45 CS94.5
0 SPABUS mit 2 x LWL- ST- Anschluss CS95.3
0 SPABUS mit 2 x LWL- LC- Anschluss CS95.4
0 Andere Protokolle
CS99
Hinweis:
Bei Auslieferung eines abweichenden Protokolls, bitte UNBEDINGT das Merkmal CS99:
mit Beschreibung auswählen; Aktuell ist die Cyber Security noch nicht für alle Protokolle
implementiert. Bitte kontaktieren sie A. Eberle für mehr Details. Bei CS00 weiter mit
Merkmalsgruppe "L". Bei Auswahl einer Ausführung mit zwei Ethernetports weiter mit
Merkmalsgruppe "PB" ansonsten weiter mit Merkmalsgruppe "SN".
Zusätz. Ethernetports (Gesamt: 4) z.B. für Prozessbus gem. IEC 61850-9-2LE
0 ohne PB0
0 2 x RJ45 (100/1000 MBit) PB1
0 1 x RJ45 und 1 x LWL- LC (1000 MBit, Multimode, SX) PB4SX
0 1 x RJ45 und 1 x LWL- LC (1000 MBit, Multimode, LX) PB4LX
0 1 x RJ45 und 1 x LWL- LC (100 MBit, Multimode) PB4
0 2 x LWL- LC (1000 MBit, Multimode, SX) PB3SX
0 2 x LWL- LC (1000 MBit, Multimode, LX) PB3LX
0 2 x LWL- LC (100 MBit, Multimode)
PB3
Bestellangaben
Wir regeln das.
Seite 30
Merkmal Kennung
Hinweis:
Bei PB 1..4 kann auch für das zugrundeliegende Merkmal CS eine Auswahl des LWL-Ether-
net Standards erfolgen; Erfolgt keine Angabe gilt 100MBit. Mit der Angabe LX oder SX
kann der 1000MBit Standard gewählt werden. Weiter mit Merkmalsgruppe "SN".
Integrierte Leittechnikanschaltung gemäß IEC 60870-5-101/103, DNP…
0 ohne L0
0 zur leittechnischen Anbindung eines REG-DPA L2
0 zur leittechnischen Anbindung mehrerer Systeme (REG-DPA/D/DA/DP etc.) L9
Hinweis:
L9 ist nur mit IEC 60870-5-101 möglich.
Bei L0 weiter mit Merkmalsgruppe "G" ansonsten mit Merkmalsgruppe "V".
Anschlussart:
0 Kupfer
– RS 232 V10
– RS 485, nur 2-Draht-Betrieb V11
0  LWL mit FSMA-Verbindungstechnik, inkl. LWL Modul
– Glasfaser (Wellenlänge 800...900nm, Reichweite 2000m) V13
– Kunststoff (Wellenlänge 620...680nm, Reichweite 50m) V15

0 Tschechisch A8
0 Andere A9
Bestellangaben
Wir regeln das.
Seite 32
Merkmale KENNUNG
Stromeinspeisung CIF CIF
Stromeinspeisung für niedrige und stark schwankende Verlagerungsspannungen.
Mit 2 festen Frequenzen, 2 Induktivitäten mit in Summe 14 A Einspeisestrom.
CIF-Modul besteht aus Thyristor-Stellglied & Controller; Versorgungsspannung 230 VAC.
Bauform
0 CIF auf Montageplatte für 19" Schrankeinbau C1
0 CIF im Kompaktschaltschrank für Innenmontage, ca. 760 x 760 x 300 mm (BxHxT) C2
0 CIF im Kompaktschaltschrank für Außenmontage (Mastmontage), ca. 760 x 760 x 300 mm
(BxHxT)
C3
0 CIF im Kompaktschaltschrank für Außenaufstellung (Wandmontage), ca. 760 x 760 x 300 mm
(BxHxT)
C4
0 CIF für Netze mit  Nennspannung bis 110 kV (BV 100.2006.xxx) dimensioniert für höheren
Einspeisestrom (4 x Induktivität im Drosselregal, mit je 16 A Einspeisestrom) montiert im
Schaltschrank für Innenaufstellung ca. 800 x 500 x 1400 mm (BxHxT), 280kg.
C8
0 CIF Gehäuseausführung nach Vereinbarung C9
0 CIF Special Edition für Stufenspulen (nur in Kombination mit REG-DP Merkmal X31) C9.1
Schrank Materialausführung
0 Stahl E0
0 Edelstahl E1
Schrank Sockel
0 Ohne S000
0 Mit Sxxx
Beispiel: Merkmal S200 entspricht bspw. einer Sockelhöhe von 200 mm, welche auf die Schalt-
schrankhöhe des C-Merkmals addiert werden muss.
Schrank Türanschlag
0 Links T0
0 Rechts T1
Schrank Zusatzkomponenten
0 Steckdose Z1xx
0 Heizung Zx1x
0 Lüfter Zxx1
Beispiel: Keine Steckdose, aber Heizung & Lüfter  Z011
Information!
Die Bestellmerkmale für die weiteren Stromeinspeisungen CI, HPCI und MCI entnehmen Sie bitte den
entsprechenden Datenblättern. Diese stehen im Downloadbereich unter www.a-eberle.de zur Verfü-
gung.
Bestellangaben
Seite 33
Zubehör Artikel-Nr.
ComServer
0 Hutschienen-Netzteil 24V/15W 111.9037.12
0 100BT, LC, 24 Volt AC/DC 111.9037.20
0 100BT, 3-fach,12-24 Volt AC/DC 111.9037.08
Sicherungen,Batterien
0 1 Pack Feinsicherungen T1 L 250V, 1A, für Hilfsspannungsbereich H1 582.1002
0 1 Pack Feinsicherungen T2 L 250V, 2A,  für Hilfsspannungsbereich H2 582.1019
0 1 Lithium Batterie, 2-polig 570.0001
0 1 Lithium Batterie steckbar 570.0003.00
0 1 Knopfzelle CR 1632 5700.0005
Verbindungstechnik
0 Kabel zum Anschluss an einen PC (Nullmodemkabel) 582.020B.00
0 Kabel zum Anschluss an ein Modem 582.2040
0 RS 232-Verlängerungskabel (10m) 582.2040.10
0 Interface E-LAN-FO: RS485/LWL, LWL-Typ: Multi-Mode, max. Übertragungsdistanz: 2,5 km,
LWL-Anschluss: ST (E-LAN → LWL oder LWL→ E-LAN)
111.9030.10
Information! An jedem Ende der LWL-Strecke ist ein Umsetzer erforderlich!
Bsp.: REG-D™ (E-LAN) « Interface (LWL) « (LWL) Interface « (E-LAN) REG-D™
0 Interface E-LAN-FO: RS485/LWL, LWL-Typ: Single-Mode, max. Übertragungsdistanz: 15 km,
LWL-Anschluss: SC (E-LAN → LWL oder LWL→ E-LAN)
111.9030.11
Information! An jedem Ende der LWL-Strecke ist ein Umsetzer erforderlich!
Bsp.: REG-D™ (E-LAN) « Interface (LWL) « (LWL) Interface « (E-LAN) REG-D™
0 Anschlussadapter von LC auf ST 111.9048.99
Zeitsynchronisation:
0 Funkuhr (DCF 77) 111.9024.01
0 GPS-Funkuhr NIS Time, RS 485, Uh: H1, mit Zubehör  111.9024.45
0 GPS- Funkuhr NIS Time, RS485, Uh: H2, mit Zubehör 111.9024.46
0 GPS-Funkuhr NIS Time, RS 232, Uh: H1, mit Zubehör 111.9024.47
0 GPS- Funkuhr NIS Time, RS232, Uh: H2, mit Zubehör 111.9024.48
Modems:
0 INSYS EBW-L100, Router 4G / LTE 111.9049.04
0 Antenne für Router 111.9049.01
0 INSYS Externe Antenne (Magnetfußantenne) 111.9030.68
0 INSYS Verlängerungskabel f. ext. Antenne 111.9030.68.
01
0 SHDSL-Ethernet-Modem, (Westermo DDW-120) zur Herstellung einer TCP / IP Verbindung
über 2 - Draht 10..60V DC, DIN-Hutschiene
111.9030.16
Netzteile:
0 Netzteil: Phoenix für Hutschienenmontage: In: AC 120V...230 V, DC 90V…250 V
Out: DC 24V 1.3A
111.9030.36
Bestellangaben
Wir regeln das.
Seite 34
Zusätzliche Ein- und Ausgangsmodule:
0 1 analog Modul mit 2 mA-Eingängen (Level III) 320.0004.00
0 1 analog Modul mit 2 mA-Ausgängen (Level III) 320.0003
0 1 PT 100-Direkteingang nach DIN 43760 in 3-Leiterschaltung (-40…+160°C) 320.0005.01
0 1 analog Modul mit 2 mA-Eingängen (Level II) 356.2020.00
0 1 analog Modul mit 2 mA-Ausgängen (Level II) 356.2021.00
0 1 analog Modul mit 1 mA-Eingang  356.2009.00
0 1 analog Modul mit 1 mA-Ausgang  320.0007
0 1 PT 100-Direkteingang nach DIN 43760 in 3-Leiterschaltung (Level II) 356.2022.01
Notizen
Seite 35
Notizen
Regler für Petersen-Spulen – REG-DPA
A. Eberle GmbH & Co. KG
Frankenstraße 160
D-90461 Nürnberg
Tel.:   +49 (0) 911/62 81 08-0
Fax:   +49 (0) 911/62 81 08 96